MPABUTEJIHCTBO CBEPIVIOBCKOM OBJIACTH
MUHHCTEPCTBO SHEPTETUKN
1 JKWJIMITHO-KOMMYHAJIBHOT'O XO3SACTBA
CBEP/IJIOBCKOM OBJIACTH

AL 77 2OLS N SS9

r. ExarepuaOypr

O BHeCenH HIMeHeHHi B IUIAHOELIe 1 (paKTHUecKue 3HAUCHNS ToKa3aTe/iel
HA/IeKHOCTH, KAYeCcTBa i JHepreTHueckoi s(gek THBHOCTH 00HeKTOB '
HEHTpa/H30BaHABIX CHCTEM XO0/I0HOTO BOAOCHAKeRus, IKCILUTyaTHPYeMBbIX 00L[eCTEOM
€ OFpaHAYeHHOH 0TBeTCITBEHHOCTRIO «Bopokanan-HT», na 20152028 roasl,
'YTBepPK/IEHHBIE IPUKa30M MuHHECTePCTBA SHePreTHKH U KXAIHIHO-KOMMYHa/IEHOT'0
xossiicrBa CrepIoBckoi ofmacta or 29.11.2016 Ne 305

B cooTHeTcTBMM Co crathel 101 O6mactHoro 3akoma or 10 mapra 1999 roga
Ne 4-03. «O mpaBoBbIx akrax B CBep//IOBCKOA 00/1aCTi»

IIPYIKA3BIBATIO:

1. BHECTH B IUIAHOBEIe U (aKTiIeCcKyie 3HAYEHNS NOKasaTesIel HaieXXHOCTH, Ka1ecTsa
¥ sHepretuyeckol  dGdexTUBHOCTY  00BEKTOB  L[eHTPaM30BAHHBIX — CHCTEM  XOJIOAHOTO
BOfOCHAGKeHNA, SKCIUIyaTHPyeMbIX OOIIECTBOM C  OrDaHUYEHHOH —OTBETCTBEHHOCTBIO
«Bonokanan-HT», Ha 2015-2028 rofiel, yrBepK/IeHHbIe IIPUKa30M MuHMCTEpCTBA IHEPTeTHKN
¥ FKIUTHII[HO-KOMMYHA/IBHOIO  XO35iCTBa CeepayioBckol obmactd OT 29.11.2016 Ne 305
«O6 yTBepKACHUH [IaHOBBIX U (PaKTHIECKHIX 3HAYeHMH TioKa3aTenell Hajl@KHOCTH, KauecTsa
v sHepreTMueckor  dQQeKTUBHOCTH O0BEKTOB  L[EHTPa/M30BAHHBIX  CHCTEM  XOJIO[HOTO
BOfjOCHAGKemia, OSKCIUTyaTHpyeMbIX OOLIeCTBOM C OrpaHVvIeHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
- «Bonokaman-HT», ma 2015-2028 rojfsl» C WSMEHEHMSIMH, BHECEHHBIMU IPHKA3AMU
MUHKETEPCTBA SHEPreTURM U IKIIUITHO-KOMMYHAIBHOTO xo3siicTea Crep/yioBCKoH obiracTu
or 13.11.2019 Ne 476 1 ot 28.08.2020 No 406, HM3MeHEHWs, U3/T0XKKUB UX B HOBOH Pe/lakijan
- (IpUNOXKeHE).

2. HacTosilpii IprKas pasmMecTHTs Ha obuijaansHoM cafite MUHKCTePCTBA SHepreTHKH
U KUTUAIIHO-KOMMYHa/IBHOI'O xo3siicTea CBepiyioBckoil obmacty B HHGOpMALMOHHO-
TeJIEKOMMYHUKaIMOHHOM cetn «uTepHeT» (hitps:/ energy.midural.ru).

l / % H.5. CMupHoB

MuHricTp

3aka3 162503, 2022 r., Tupax 2000 sk



: . IVIAHOBSLIE M ®PAKTUYECKHUE 3HAYEHMSE
nokazarerell HajeKHOCTH, KaYecTsa U 3HepreTHueckoi 3 (exTHBHOCTH 06:eKTOB NeHTPAMM30BAHHBIX CHCTEM X0I0AHOIO BOJIOCHAGKERHUS, FKCIUIyaTHPYeMbIX 0001eCTEOM
€ oTpaHHYeHHOM 0TBeTCTReHHOETEI «Bogokanan-HT», na 2015-2028 roger

i

¥ TpHKa3sy MUBEHCTEPCTBA SHEPFeTHKI

M JKHTHINHO-KOMMYHAIBHOTO XO3SHACTRE:

Crep10BcKoi 06/1acTi

or 252023

Ne.

SI3

mep
crpo-

[lepeyeHs
noxasaresneit

Egu-

" HuIA

maMe-
perus

3HaueHNs IDKA3ATIEH 110 TONaM:

2015

2016

2017

2018

2018

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

[ 2030

dakr

thakr

(axr

axr

axr

thaxr

axr

TnaH

daxr

ZOCTIDKeHME/
HeAoCTIDReHUE/
NOMOKUTENBHOR |

OTK/IOHEHME

nnaM

IUTaH

1aln

TU_RH

nas

TtaH

Tar

2

9

10

1

12

13

14

15

16

i8

19

21

Jury

TioxazaTens RafeHOCTH A e

CIIC]]

TH BofocHabKeHHs

Kommuecrso
repepsIBOB B Nojaue
BOABI,
3a)UKCHPOBAHHBIX B
MECTAX UCTIO/HEHKs
ofa3aTenneTs
opraHvuIaLuedt,
OCyLeCTBIAIONeH
XOJNOAHOE
BogOCHaGHeH e, 10
M0ZaYe XOJIOMHO
BO{bl, BOIHHIAINX

B peayJbTaTe aBapri,
TIOBPEKACHUIE ¥ HHBIX
TEeXHO/OTUYRCKHX
HapyIeHHH

Ha obbeKTax
LEHTPATNIOEAHHOK
CHCTEMBI XO/IOHOrD
BOA0CHAOKEHHA

e/./xm

0.9

1,09

0,84

0,7

0,79

1,12

0,76

TICAIOXKHATILHOR
OTKAQHEHHE

1,12

1,12

1,12

1,11

1,11

1,11

KonuuecTBo
nepepLIBOB B NI0Aave
BOABI,

320\ MKCHP OBAHHBIX

B OIIPE/IENIeHHBIX
AOCUBOPOM XONOJHOI'G
popocHabxeHns,
@AMHEIM ZIOTOBOPOM
BOAOCHAGKEHMS

1 BOAQOTBEAEHHIS W
JIOrOBDPOM
TPAHCTIOPTHPOBKI
XOJIOJHOH BOABT
MeCTax HCTIOMHEHHA
obsaaTe/beTs

OprasHMIAFLL,

e,

594

558

716

553

458

520

737

496

736

735

733

730

730

730

731




OCyIieeTBAAIONIEH

- X0nopHoe:

BogoCHal>KerHe 1o
TI0AAYE XOIONHOM:
BOJILI, ONpeARIRHHbIX:

. B COQTBETCTRHH

€ yKa3aHEBIMY

" jaroBopamu,

TIPOH30LIEAWHK, B
pesy/bTaTe aapui,

| TIOBPRIKIEHHH ¥ HHBIX
. TEXHONOTHYECKHX.

papyLIeHiii Ha

| obbexTax

LEHTPATI30BAHHOH
CHCTEMB! XOJOAHOTO
BOZOCH20KEHUS,
TPMHATEAILHX
OPraHK3aLHH,
ocyiecTaanonei
X000
BoJocHabKeHe

[IpOTAKEHHOCTS
BOJONPOBOAHOM CeTH

| 600,6

653,93

655,68

656,9 656,77 655,68

656,77

655,68

655,68

655,68

655,68

655,68

655,68

656,68

657,68

Tlokasareny KauecTsa narsepoii Bogbl (BepxHe-BricKoe BOJoXpaHHAHINE)

Jost 1ipo6 nuTseBOoi.
BOABI, TIOZABAEMO C
HCTOUHMKOB
BogoCHabHeHNH,
BOJONPOBOJHEIX
CTAHLMM MITH MHBIX
obwexToB
LIeHTPANH30BAHHECH:
cHCTEMB!
BogocHaBKeHA

B pacrpesenTebHy0
BOAOTPOBOJHYIO CETh,
He COOTBETCTBYIOUIHX
YCTAHOB/EHHEIM

. TpeGoBanIM, B

obem ofbeme mpod,
QTOBPAHHBIX 1O
pesynbraTam
MPOU3BOAICTEEHHOTO
KOHTPO/IA KayecTsd
IIUTLEBOH BOABI

%

12,58

[ 15,48

6,35

2,55

1,79 1,73 10,64

1,66

' TI0JIOXHATE/IbHOE
DTKACHEHKE

10,64 .

10,64

10,64

10,64

10,64

10,64

10,64

10,65

Konmuectso mpoé
NUTHEBOH BOARL,
0TOBpaHHEIX

10 pesyabTaTaM
TIPOR3BOACTBEHHOrO
KOHTPOIIS,

HE COQTBETCTBYIOMIX
YCTAHOBACHHEIM
TpefOBAHIIM

2521

1327

590

616

459 441 1659

431

1659

1659

1658

1659

1659

1659

1660

1661

OBuiee KonuyeCTBO
oTobpaHEEIX Npod

en.

16 286

16 311

15597

24112

25584 25 427 15 597

25957

15 557

15 597

15597

15597

15587

15 597

15598

15559




" i nipa6 mHTkeso

EUA._H

. B pacnipeAe/HrensHol: |
- BOZONpPOROAROI ceTH,
| He COOTBETETBYIOWMK
| ycTaHOBREHHEIM

- TpeGosanynM, B

' afitem ofweme npof,

OTOGPAHHBIX

TI0 pesy/IbTaTaM. -
TPOM3BOACTREHHOTO
KOHTRO/IS KAYeCTBa
THTHEBOH BOAb

OTK/I0HEeHMe

[ iofioMUTeIEHOE. |

. 10:

Konuuecrso mpob
THMTEEBOH BOAB! B

| pacnpeiennTenbHoi
| ROROTPOBO/HO CeTH,

oroGpaHHbIX Mo
pesyabTaTamM

| MPOM3BOACTBEHHOIY

KOHTPOAS KaYecTBa

| IMTBEEBOH. BOADY,

HE COOTBETCTRYIONIX
YCTAHOB/IEHHBIM
rpe6oBaryAM

1642

957

576

242

185

131

1301

122

1301

1301

1301

1301

1301

1301

1302

1303

11,

O6wee KOMHIECTBO
oTofipaspix Mot

ex.

6530

7493

7128

7754

13 088

11925

7128

13 683

7128

7128

7128

7128

7128

7128

7129

7130 .

12,

Tloxazaread K

ayecTBa NATHEE0i Boap! (Uep

T0HHCKOE 3o

Hue)

13.

Jons npo6 nuTsenoi
BOIBL, TT0ZABAEMON C
HCTQUHHKOB
BopOCHAGKeHN,
BOAOIPOBOAHBIX
CTAHIHA JTH UHBIX
o6bexTon
T[eHTPaIHA30BaHHOM

- cucTeMB

BOAOCHADKEHHA

B PACIPEAENMTEABHYIO
BOJIONIPOBOAHYH CETD,
He COOTBETCIBYIOLIHX
YCTAHOBIICHHBIM
TpeGoBaHMAM, B
pbuem obseme npob,
oTobparHBIX

IO pe3yabTaTaM
NpOUIBOACTBEHHOTO
KOHTPOJIS Kagecrsa
IDATHEBOIT BOALI

%

0,24

0,44

0,64

0,57

0;33

0,19

0,19

0,57

0,18

OTKAOHEHHE

TIONIOXKHETENHHOS

0,56

0,55

0,54

0,53

0,51

0,5

0,51

14,

KomiuecTso npot
TTNTHEBOH BOAEL,
oTOGpaHHkIX

0 pe3yasTaTam
TPOH3BOACTBEHHOTO
KOHTPOJIA,

He COOTBETCTBYI0MIMX
YCTAHOBAEHHLIM
TpeboBaHIETM

e

77

107

94

47

30

30

94

29

92

50

88

86

B4

82

83

84

15,

Ofuiee KOIMIECTBO
oTOfpaNHEIX Dpab

[: %

17417

16 608

16 361

14 358

16 004

15915

16 361

16 411

16 361

16 361

16 361

16 361

16 361

16 361

16 361

16 361




" Doas:po

BOABL

B pacnpe/je/nTesHOH
BOJONPOBOAHOI CetH,
HE COOTBETCTBYIIX
YCTaHOB/Ie HHBIM.
TpeGoBaumsM, B
oBiyem obbeme pob,
0TOGpAHHEIX

TIO pesynbsTaTaM
[POM3BOJCTREHHOIO
KOHIPC/IA KauecTsa
[TUTBRBOH: BOABT

OTK/IOHEHYE

’ nofGxKuTeNEHOE |

17.

. KonvueeTso npo6

NHTHEBO BOALI B
pacrpeienTensHOoH
BOJLOTIPUBO/IHOM CeTH,
oroGpaHHBIX IO

' pe3ynbTaTam

TIPOUSBO/ICTEEHHOIO
KOHTPOJifl KauecTsa
[HTHEEROH BOABL;

HE COOTBETCTBYIOIUX:

" yCTaHOB/MEHHBIM-

TpeGoBaBMsIM

en.

120

i35

39

28.

12

20 104

14

104

104

104

104

104

104

105

106

18.

Ofiwee KOMHYLCTEO
oTobpaHubsx npob

e,

13077

15579

8256

12 055

13 080 15579

15586

15579

15579

15579

15579

1557%

15579

15579

15579

19,

Tloxkazarenu 3HepreTH

HecKoH 3HpeKTHRROCTH

20,

Jlons noreps BOAB!

B J@HTPa/IH30BAHHBIX
cHCTEMAx
BOAOCHA{KeHUS ITpK
TPAHCTIOPTHPORKE

B obugem obbeme
BOJIBL, NOAHHOI B
BOJIONPOBOJHYIC CRTR

%

38,58

38,58

38,23

29,96

35,11

35,11 35,11

35,11

BOCTIDKEHHE

35,11

35,11

35,11

35,11

35,11

35,11

36,11

37,11

- 21,

Q61em NoTeph BOAK!
B I[EHTPAAHIOBAHHEIX
CHCTEMAX
BOAOCHAGMeHNIA TIPH
e TPaHCHOPTHPOBKE

TBIC.
Ky6. m

17 612,00

15 031,00

10 414,78

11 302,85

11 768,39 | 11463,00

11 284,04

T11 63,00

11 463,00

11 463,00

11 463,00

11 463,00

11 463,00

11 463,00

11 463,00

22,

O61uit 06BeM BOYEL,
MOJAHHOH B

TBIC.
Ky6. M

42 222,00

39 315,00

' 34 761,35

33 850,00

34 637,00 | 32 650,00

33921,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

BOJOTPOBOAHYTO CeTs
Y jieeHeT! PAacXog
3NIEKTPUIECKOH
IHEPr¥H,
morpebnseMoit

B TEXHOJIOTHIECKOM

MNpOLEcce NMOAroTOBKY:

NHTHEBOH BOABI, HA
e/MHmLy o0bemMa
BOJHL, OTILYCKAEMOIE B
CeTh

KBT*u/
Ky0. M

0,893

0,893

0,128

0,12

0,103

0,120

0,120 0,121

0,116

TIONMMKKUTEALHOE
OTK/IOHCHHE

0,121

0,121

0,121

0,121

0,121

0,121

0,121

0,121

24.

Obuee KOMUYLCTBO
3/eRTPHNECKOH
SHePTHH,
morpefinsemoit

B TEXHONIOTHYCCKOM

ThIC,
xBr*u

5853,863

5108,564

3651,484

4128,126

4213,271 | 3997,324

3985,222

3997,324

3997,324

3997,324

.3997,324

3997,324

3997,324

3998,324

3099,324




 nporecce TIOATOTO
THTHEBOH BOJBL

25.

OBt o6sem BOABL

| B OTHOLICHVY KOTOPOH:

OCYLIECTBIIRETCH:

" BOZOMOATOTOBKA,

{o6Bbem nopHATOM
BOABI M3 [TOA3EMHBIX

' MCTOYHHKOB).

THIC:

Ky6. M

| 45701,00

42 710,00

' 35339,00

' 34 279,00

35 027,00 33 050,00

34 346,00

- 33 050,00

"33 050,00

33 050,00

33 050,00

33 050,00

- 33'050,00;

733 050,00

- 33 050,00 |

26.

Y BeLHDIH packos,
9/IeKTPHYECKOR
IHepryu,
niotpebisemoit

B TEXHONOTHYECKOM
Tponecee
TPAHCIOPTHPOBKH
nuTheBait BOALL Ha
eauEMIy oBbema

| TpaHCIOPTHPYeMOit
| BOZEL

KBry/

- 0,22
- KkyB.m [

0,22

0,555

0,571

0,630

0,658

0,618 0,673

0,597

| TIOJICACMTENBHOE: |

OTKJIOHCHUE

0,673

0,673

0,673

0,673

0,673

0,673

0,673

0,673

- 27,

| OBjee KOAMMECTRO:

WICKTPHIECKOH-
IHEPrHH,

| rorpefinnemoit

B TEXHOOTHYECKOM
Tporecce
TPAHCTIOPTHPOBKU
TIMTEEBOM BOZB!

. THIG,
- KBT*y

23 421,506

22 450,85

21 899,34

22.259,78

21: 409,65 | 21 970,96

20 264,21 |

21 970,96

21 970,96

21 970,96

21 970,96

21970,96

21 970,96

‘21 976,96

21970,96 |

28.

Oyt 06vem

| TpaHCIOPTHPYEMOi

IHTHEBOM BOABL

TBLIC,

KyG. M .

42 222,00

39 315,00

34 761,35

33 850,00

34 637,00 | 32 650,00

33921,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00

32 650,00




